
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1654
Divulgação quarta-feira, 19 de junho de 2019 

– Página 122
Publicação segunda-feira, 24 de junho de 2019

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 SRP 64/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com Exclusividade para ME 
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA 
CONCORRÊNCIA.  OBJETO: Aquisição  de  oxigênio  gasoso  medicinal,  oxigênio  gasoso 
industrial  e  acetileno  gasoso  para  atender  às  necessidades  das  Secretarias  Municipais . 
ENVIO  DE PROPOSTAS:  25/06/2019,  a  partir  das  09h00min  (horário  de  Brasília/DF)  até  às 
08h45min  (horário  de  Brasília/DF)  do  dia  05/07/2019.  ABERTURA DA SESSÃO  DE LANCES: 
05/07/2019  às  09h00min  (horário  de  Brasília/DF).  REALIZAÇÃO: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  INTEGRA  DO  EDITAL: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e  www.sinop.mt.gov.br/transparencia. INFORMAÇÕES: (66) 
3517-5298/3520-7523. 

Sinop/MT, 18 de junho de 2019. 

Vanusa Aparecida Serpa. 
Pregoeira - Portaria nº 161/2019
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 SRP 52/2019
 
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 

21 do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 SRP 
52/2019   OBJETO:   Aquisição de soro para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de  Saúde.  EMPRESAS  VENCEDORAS: EXEMPLARMED  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS 
HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ/MF:  23.312.871/0001-46,  ITENS:  09,  10,  HOSPDROGAS 
COMERCIAL  LTDA,  CNPJ/MF:  08.774.906/0001-75,  ITENS:  02,  05,  LUVERMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ/MF: 19.391.064/0001-99, ITENS: 03, 
04, 06, 07, 12.

 
Sinop/MT, 18 de junho de 2019. 

 
VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira– Portaria nº 161/2019
 

PORTARIAS

PORTARIA Nº 728/2019
DATA: 17 de junho de 2019

SÚMULA:Designa  a  servidora  JULIA  GABRIELLA  NOGUEIRA 
MUNHOZ para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 043/2019.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº. 
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora JULIA GABRIELLA NOGUEIRA MUNHOZ, 
matrícula  nº  13296,  para  exercer  a  função  de  Fiscal  do  Contrato  nº  043/2019,  oriundo  da 
Concorrência Pública nº 001/2019,  referente à  “Contratação de agência de propaganda para a 
prestação  de  serviços  de  publicidade,  compreendendo  o  conjunto  de  atividades  realizadas  
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a  
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição  
de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio  
da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias, princípios, iniciativas ou instituições ou  
de informar o público em geral”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou 
afastamento do titular, o servidor Adriano Eulalio Araujo, mat. nº 12778.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 17 de junho de 2019.

ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 727/2019
DATA: 17 de junho de 2019

SÚMULA:Defere  averbação  por  tempo de  Contribuição  da  Servidora 
IVONE APARECIDA FERRATO.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em atenção ao preconizado pelo §9º do  
art. 201 da Constituição Federal;

R E S O L V E:

Art.  1º.Deferir  a  averbação  por  tempo  de  contribuição,  da  servidora 
IVONE APARECIDA FERRATO de 01/05/1982 a 12/05/1983; 11/07/1985 a 02/07/1986; 02/06/1997 
a  10/04/2000;  16/08/2003  a  18/12/2003;  04/04/2006  a  15/05/2006,  totalizando  1943  (mil  
novecentos e quarenta e três) dias correspondendo a 05 (cinco) anos, 03 (três) meses e 28 (vinte e 
oito)  dias,  prestados  junto  ao  INSS  sob  o  protocolo  da  Certidão  de  Tempo  de  Contribuição 
10021010.1.0000/19-7. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 17 de junho de 2019.

ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  –  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 
030/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2019

VALIDADE:  12  (doze)  meses  oficiais.  DATA:  18/06/2019  VIGÊNCIA: 
18/06/2020.

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  Contratação  de  empresa 
especializada em prestação de serviços de fornecimento de passagens terrestres intermunicipais e 
interestaduais  para  atender  às  necessidades  das  Secretarias  Municipais  conforme  descrição 
constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

EMPRESA DETENTORA: 
ATA  Nº.  158/2019- TIM  -  TRANSPORTES  INTEGRADOS 

MATOGROSSENSES EIRELI - EPP CNPJ 14.421.118/0001-06 CIDADE: VARZEA GRANDE /MT.

Código Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 Passagem  Terrestre  Intermunicipal 
(ampla Concorrência) TIM 1 UN R$ 810.960,00 R$ 810.960,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 810.960,00

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do 
endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail 
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 18 DE JUNHO DE 2019
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  N.º  012/2019 -  A  Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  resultado  do 
procedimento  licitatório  de  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  012/2019,  tendo  como  objeto  a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MICRO REVESTIMENTO 
ASFÁLTICO  EM VIAS  URBANAS,  DE  SORRISO/MT.,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS, 
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”,  SAGROU-SE vencedora a empresa  THAIS  SALTON 
GNOATO EPP, CNPJ N.º 17.254.689/0001-83, com propostas de preços LOTE I com valor  R$ 
969.209,16; LOTE II com valor R$ 1.051.956,43; e LOTE III com valor R$ 516.346,91. 

MARISETE M. BARBIERI - 
COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT., TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2019, TENDO COMO OBJETO O “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  DOSES  DE  SÊMEN  BOVINO,  NITROGÊNIO 
LÍQUIDO  E  OXIGÊNIO  PARA  USO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO/MT”, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO 
PELAS SECRETARIAS”, CONFORME A SEGUIR: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 
00.771.945/0001-07, ITENS VENCEDORA: 86547 – R$ 25,00; 107689 – R$ 25,67; 829238 – R$ 
15,50  -  VALOR  TOTAL R$  6.583,50;  AUSTRALIA AGRONEGÓCIOS  EIRELI  ME,  CNPJ  Nº 
05.140.076/0001-36,  ITEM VENCEDORA:  107686  –  R$  17,50  -  VALOR  TOTAL R$ 8.750,00; 
GENEX GENÉTICA BRASIL LTDA, CNPJ Nº 07.504.171/0001-05, ITENS VENCEDORA: 107690 
– R$ 80,00; 107691 – R$ 80,00; 829253 – R$ 2.700,00; VALOR TOTAL R$ 17.400,00; OXIGENIO 
NORTAO EIRELI EPP, CNPJ Nº 01.920.296/0001-21,  ITENS VENCEDORA: 3264 – R$ 498,00; 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


